

Koszalin, dnia 31 sierpnia 2021 r.

OA-I-1.0003.45.2021.MK

Pan
SEBASTIAN TAŁAJ
Radny Rady Miejskiej
w Koszalinie

Odpowiadając na Pana interpelację zgłoszoną w okresie międzysesyjnym w sprawie płyt na ul. Prostej w Koszalinie informuję:

Droga publiczna na obszarze Gminy Miasta Koszalin kończy się wraz z działką ewidencyjną nr 5/6 obręb ewidencyjny nr 17, przed przejazdem pod wiaduktem. Obecnie Gmina Miasto Koszalin przystąpiła do budowy ul. Prostej wraz z przebudową ul. Ks. J. Popiełuszki, która potrwa 18 miesięcy. W ramach budowy ulicy Prostej wykonana zostanie, zgodnie z uzyskanym zezwoleniem na realizację, droga do granicy Miasta. Teren pod wiaduktem kolejowym, działka ewidencyjna nr 1 obręb ewidencyjny nr 17 należy do Polskich Kolei Państwowych.

W związku z powyższym Miasto nie zarządza przedmiotowym terenem i nie dokonywało remontu tego odcinka poprzez ułożenie płyt jumbo. Na realizację tego odcinka Miasto musi uzyskać zgody PKP oraz musi zostać opracowana odrębna dokumentacja projektowa, na podstawie której możliwe będzie wystąpienie do Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie o zgodę na realizację. Odcinek docelowego połączenia ul. Prostej z drogą gminną leżącą w granicach Gminy Sianów Miasto Koszalin planuje wykonać do czasu zakończenia zadania inwestycyjnego.

Obecny stan techniczny przejazdu pod wiaduktem powstał po ulewnych deszczach w dniu 5 lipca 2021 r., kiedy została wymyta podbudowa drogi powodując rozsunięcie się płyt. Mając na uwadze bezpieczeństwo użytkowników przejazdu, oznakowano przedmiotowe miejsce znakiem B-1 (zakaz ruchu) i ustawiono zastawy drogowe uniemożliwiające przejazd. Niestety oznakowanie jest cyklicznie usuwane przez osoby korzystające z przejazdu. Aby jednak zabezpieczyć możliwość bieżącego korzystania z przejazdu Zarząd Dróg i Transportu w Koszalinie podejmuje działania naprawy uszkodzonych płyt betonowych pod wiaduktem kolejowym w ciągu ulicy Prostej. Naprawa będzie wykonana w ramach bieżącego utrzymania dróg.

Prezydent Miasta
Piotr Jedliński